
Projekt 
 
z dnia  16 listopada 2021 r. 
Sporządziła: Agata Banasik 
  
Skonsultowano z Radcą Prawnym 
  
 

 
UCHWAŁA NR XLII/.../2021 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 333) w związku z Komunikatem 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2021 roku 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022 (M. P. z 2021 r. poz.951) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
20 października 2021 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podakowy 2022 , 
będącą podstawą  obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Wieruszów na 
rok podatkowy 2022 (M. P. z 2021 r. poz. 951) z kwoty 61,48 zł za 1 dt do 
kwoty 50,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wieruszowa. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8187F33-369E-454B-BA24-782DD5DAA6A5. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

Rada gminy w myśl art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym  (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ) jest uprawniona 
do obniżenia średniej ceny skupu żyta określonej w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20.10.2021 r. (M.P. z 2021 r. 
poz.951), przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 
obszarze gminy. 

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy 2022 r., będąca podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2022, określona w Komunikacie Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 20.10.2021 r. (M.P. z 2021 r.  poz.951) wynosi 
61,48 zł  za 1 dt. 

Oznacza to, że w roku 2022 r. maksymalne stawki podatku rolnego 
wyniosą: 
- dla gruntów gospodarstwa rolnego – 153,70 zł od 1 ha przeliczeniowego 

gruntów (równowartość pieniężna 2,5 q żyta), 
- dla pozostałych gruntów rolnych podlegających podatkowi rolnemu – 

307,40 zł od 1 ha gruntów (równowartość pieniężna 5 q żyta). 
 Burmistrz Wieruszowa proponuje obniżyć średnią cenę skupu żyta z 
kwoty 61,48 zł za 1 dt do kwoty  50,00 zł za 1 dt (czyli o 18,67 %) . 

Wobec powyższego stawki  podatku rolnego w roku 2022 wynosiłyby: 
- dla gruntów gospodarstwa rolnego   – 125,00 zł od 1 ha przeliczeniowego 

gruntów, 
- dla pozostałych gruntów rolnych podlegających podatkowi rolnemu – 

250,00 zł od 1 ha  gruntów i byłyby na takim samym poziomie jak w roku. 
2021 r.  Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 Projekt przedmiotowej uchwały przesłany został dnia 29 października 
2021 roku – zgodnie z art. 5a ustawy dnia 14.12.1995 r. o izbach rolniczych 
(tekst jednolity: Dz. U z 2018 r. poz. 1027 ze zm.) – do Rady Powiatowej Izby 
Rolniczej Województwa Łódzkiego w Powiecie Wieruszowskim, która 
zaakceptowała przedstawioną propozycję. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8187F33-369E-454B-BA24-782DD5DAA6A5. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie

